
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경1회 일반회계

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

환경과 8,596,581 5,378,200 3,218,381

국 4,135,556

기 81,364

도 522,959

시 3,856,702

선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기) 7,629,928 4,348,980 3,280,948

국 4,091,556

도 522,959

시 3,015,413

수도권대기질개선 6,895,128 4,036,650 2,858,478

국 3,836,556

도 357,959

시 2,700,613

천연가스버스 구입 보조사업 1,279,000 402,000 877,000

국 639,500

시 639,500

402 민간자본이전 1,279,000 402,000 877,000

국 639,500

시 639,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,279,000 0 1,279,000

국 639,500

시 639,500

본예산 934,000 0 934,000

국 467,000

시 467,000

○천연가스버스 보급사업 934,000

― 대형 780,000

국 390,000

시 390,000

― 중형 154,000

국 77,000

시 77,000

추경1회 ( 1,279,000) ( 934,000) ( 345,000)

(국 639,500) ( 467,000) ( 172,500)

(시 639,500) ( 467,000) ( 172,500)

○천연가스버스 보급사업 ( 1,279,000) ( 934,000) ( 345,000)

― 대형 ( 1,104,000) ( 780,000) ( 324,000)

(국 552,000) ( 390,000) ( 162,000)

12,000,000원*65대

7,000,000원*22대

12,000,000원*92대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

(시 552,000) ( 390,000) ( 162,000)

― 중형 ( 175,000) ( 154,000) ( 21,000)

(국 87,500) ( 77,000) ( 10,500)

(시 87,500) ( 77,000) ( 10,500)

7,000,000원*25대

천연가스버스 연료비 보조사업 55,000 0 55,000

국 27,500

시 27,500

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

국 27,500

시 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 0 55,000

국 27,500

시 27,500

본예산 86,000 0 86,000

국 43,000

시 43,000

○천연가스버스 연료비 보조 86,000

국 43,000

시 43,000

추경1회 ( 55,000) ( 86,000) ( △31,000)

(국 27,500) ( 43,000) ( △15,500)

(시 27,500) ( 43,000) ( △15,500)

○천연가스버스 연료비 보조 ( 55,000) ( 86,000) ( △31,000)

(국 27,500) ( 43,000) ( △15,500)

(시 27,500) ( 43,000) ( △15,500)

86,000,000원

55,000,000원

질소산화물저감추진(사업용) 176,246 121,800 54,446

국 125,890

시 50,356

402 민간자본이전 176,246 121,800 54,446

국 125,890

시 50,356

02 민간자본사업보조(이전재원) 176,246 0 176,246

국 125,890

시 50,356

본예산 176,246 0 176,246

국 125,890

시 50,356
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

○사업용 저녹스버너 보급사업

176,246

국 125,890

시 50,356

176,246,000원

질소산화물저감추진(가정용) 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

본예산 24,000 0 24,000

국 12,000

시 12,000

○가정용 저녹스버너 보급사업

24,000

국 12,000

시 12,000

160,000원*150대

운행차 저공해화 사업 3,739,368 3,194,042 545,326

국 1,862,484

도 279,372

시 1,597,512

402 민간자본이전 3,739,368 3,194,042 545,326

국 1,862,484

도 279,372

시 1,597,512

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,724,968 0 3,724,968

국 1,862,484

도 279,372

시 1,583,112

본예산 2,760,106 0 2,760,106

국 1,380,053

도 207,008

시 1,173,045

○경유차 폐차, 저감장치 부착 등 사업

2,760,106

국 1,380,053

2,760,106,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

도 207,008

시 1,173,045

추경1회 ( 3,724,968) ( 2,760,106) ( 964,862)

(국 1,862,484) ( 1,380,053) ( 482,431)

(도 279,372) ( 207,008) ( 72,364)

(시 1,583,112) ( 1,173,045) ( 410,067)

○경유차 폐차, 저감장치 부착 등 사업

( 3,724,968) ( 2,760,106) ( 964,862)

(국 1,862,484) ( 1,380,053) ( 482,431)

(도 279,372) ( 207,008) ( 72,364)

(시 1,583,112) ( 1,173,045) ( 410,067)

3,724,968,000원

03 민간대행사업비 14,400 0 14,400

본예산 14,400 0 14,400

○조기폐차 보조금 지원업무 대행 수수료

14,4008,000원*1,800대

배출가스 저감장치 성능 유지관리 64,764 57,148 7,616

국 32,382

도 4,857

시 27,525

402 민간자본이전 64,764 57,148 7,616

국 32,382

도 4,857

시 27,525

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,764 0 64,764

국 32,382

도 4,857

시 27,525

본예산 64,764 0 64,764

국 32,382

도 4,857

시 27,525

○보증기간경과 저감장치 성능 유지관리

64,764

국 32,382

도 4,857

시 27,525

64,764,000원

전기자동차 보급 및 충전인프라 구축 1,370,000 212,800 1,157,200

국 1,120,000

시 250,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

402 민간자본이전 836,000 210,000 626,000

국 616,000

시 220,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 836,000 0 836,000

국 616,000

시 220,000

본예산 836,000 0 836,000

국 616,000

시 220,000

○전기자동차 보급 836,000

― 차량 836,000

국 616,000

시 220,000

19,000,000원*44대

405 자산취득비 534,000 0 534,000

국 504,000

시 30,000

01 자산및물품취득비 534,000 0 534,000

국 504,000

시 30,000

본예산 114,000 0 114,000

국 84,000

시 30,000

○전기자동차 구입 114,000

― 차량 114,000

국 84,000

시 30,000

추경1회 ( 534,000) ( 114,000) ( 420,000)

(국 504,000) ( 84,000) ( 420,000)

(시 30,000) ( 30,000) ( 0)

○전기자동차 구입(성립전) ( 534,000) ( 114,000) ( 420,000)

― 차량

( 534,000) ( 114,000) ( 420,000)

(국 504,000) ( 84,000) ( 420,000)

(시 30,000) ( 30,000) ( 0)

19,000,000원*6대

(19,000,000원*6대)+(14,000,000원*30대)

석면피해 구제급여 7,420 7,420 0

도 3,710

시 3,710

301 일반보상금 7,420 7,420 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

301 일반보상금 도 3,710

시 3,710

11 기타보상금 7,420 7,420 0

도 3,710

시 3,710

본예산 7,420 7,420 0

도 3,710

시 3,710

○석면피해 구제 급여비 7,420

도 3,710

시 3,710

7,420,000원

슬레이트철거 지원사업 33,600 30,240 3,360

국 16,800

도 2,520

시 14,280

301 일반보상금 33,600 30,240 3,360

국 16,800

도 2,520

시 14,280

11 기타보상금 33,600 30,240 3,360

국 16,800

도 2,520

시 14,280

본예산 33,600 30,240 3,360

국 16,800

도 2,520

시 14,280

○슬레이트 처리 지원사업 33,600

국 16,800

도 2,520

시 14,280

33,600,000원

법정규모미만 실내공기질 측정 10,730 0 10,730

101 인건비 10,730 0 10,730

04 기간제근로자등보수 10,730 0 10,730

본예산 10,730 0 10,730

○법정규모미만 실내공기질 측정업무 인건

비 8,697
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

― 기본급 6,833

― 주휴수당 1,553

― 연차수당 311

○법정규모미만 실내공기질 측정업무 생활

임금 1,050

― 기본급 824

― 주휴수당 188

― 연차수당 38

○법정규모미만 실내공기질 측정업무 보험

료 983

― 국민연금 439

― 건강보험 299

― 노인장기요양보험 20

― 고용보험 147

― 산재보험 78

6,470원*2명*8시간*22일*3월

6,470원*2명*8시간*5주*3월

6,470원*2명*8시간*3월

780원*2명*8시간*22일*3월

780원*2명*8시간*5주*3월

780원*2명*8시간*3월

9,747,000원*45/1,000

9,747,000원*30.6/1,000

298,300원*65.5/1,000

9,747,000원*15/1,000

9,747,000원*8/1,000

미세먼지 저감 지원사업 135,000 0 135,000

도 67,500

시 67,500

402 민간자본이전 135,000 0 135,000

도 67,500

시 67,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 0 135,000

도 67,500

시 67,500

본예산 135,000 0 135,000

도 67,500

시 67,500

○직화구이음식점 미세먼지 방지시설 설치

지원 사업 35,000

도 17,500

시 17,500

○영세사업장 미세먼지 저감 개선사업

100,000

도 50,000

시 50,000

35,000,000원

100,000,000원

대기오염측정망 관리 734,800 312,330 422,470

국 255,000

도 165,000

시 314,800

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 대기오염측정망 관리 (단위:천원)

대기오염 전광판 관리 55,800 95,800 △40,000

201 일반운영비 55,800 95,800 △40,000

01 사무관리비 12,000 18,000 △6,000

본예산 12,000 18,000 △6,000

○대기오염전광판 소모품 구입

12,0002,000,000원*6개소

02 공공운영비 43,800 77,800 △34,000

본예산 43,800 77,800 △34,000

○대기오염전광판 전기료 15,000

○대기오염전광판 유지관리

28,800

1,250,000원*12월

400,000원*6개소*12월

대기오염 측정소 관리 673,500 213,330 460,170

국 255,000

도 165,000

시 253,500

201 일반운영비 125,000 120,000 5,000

도 37,500

시 87,500

02 공공운영비 125,000 120,000 5,000

도 37,500

시 87,500

본예산 125,000 120,000 5,000

도 37,500

시 87,500

○대기오염측정망 유지관리 125,000

도 37,500

시 87,500

125,000,000원

405 자산취득비 548,500 75,000 473,500

국 255,000

도 127,500

시 166,000

01 자산및물품취득비 548,500 75,000 473,500

국 255,000

도 127,500

시 166,000

본예산 548,500 75,000 473,500

국 255,000

도 127,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 선진국수준의 대기질 개선(환경보호/대기)

단위: 대기오염측정망 관리 (단위:천원)

시 166,000

○대기오염측정망 확충사업 510,000

국 255,000

도 127,500

시 127,500

○휴대용 XRF 중금속 측정기 38,500

510,000,000원

38,500,000원

대기오염측정장비 관리 5,500 3,200 2,300

201 일반운영비 5,500 3,200 2,300

01 사무관리비 4,900 2,600 2,300

본예산 4,900 2,600 2,300

○환경오염측정장비 소모품 구입 600

○환경오염측정장비 수리 및 부품 구입

2,000

○유해물질(중금속) 시험분석 수수료

2,300

600,000원

2,000,000원

115,000원*20개소

02 공공운영비 600 600 0

본예산 600 600 0

○측정장비 정도 검사비 600600,000원

하천 수질오염 예방(환경보호/상하수도ㆍ수질) 329,113 276,694 52,419

기 81,364

시 247,749

수질오염원 관리 329,113 276,694 52,419

기 81,364

시 247,749

수질오염방재관리 247,749 197,080 50,669

101 인건비 67,669 0 67,669

03 무기계약근로자보수 58,156 0 58,156

본예산 58,156 0 58,156

○유용미생물(EM) 활용사업 공무직 인건비 52,270

― 기본급 39,315

― 정액급식비 3,120

― 명절휴가비 3,277

― 가족수당 720

― 시간외근무수당

3,955

― 연가보상비 1,883

○유용미생물(EM) 활용사업 공무직 보험료 5,366

― 국민연금 2,353

1,638,110원*2명*12월

130,000원*2명*12월

819,055원*2명*2회

60,000원*1명*12월

11,770원*2명*24시간*7월

62,760원*2명*15일

52,270,000원*45/1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 하천 수질오염 예방(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질오염원 관리 (단위:천원)

― 건강보험 1,600

― 노인장기요양보험

105

― 고용보험 785

― 산재보험 523

○유용미생물(EM) 활용사업 공무직 피복비 520

― 작업복 100

― 작업화 80

― 방한복 240

― 방한화 100

52,270,000원*30.6/1,000

1,600,000원*65.5/1,000

52,270,000원*15/1,000

52,270,000원*10/1,000

50,000원*2명

40,000원*2명

120,000원*2명

50,000원*2명

04 기간제근로자등보수 9,513 0 9,513

추경1회 ( 9,513) ( 0) ( 9,513)

○유용미생물(EM) 활용사업 기간제근로자

인건비 ( 8,625) ( 0) ( 8,625)

― 기본급 ( 6,553) ( 0) ( 6,553)

― 시간외수당 ( 1,008) ( 0) ( 1,008)

― 정액급식비 ( 520) ( 0) ( 520)

― 연차수당 ( 224) ( 0) ( 224)

― 가족수당 ( 320) ( 0) ( 320)

○유용미생물(EM) 활용사업 기간제 근로자

보험료 ( 888) ( 0) ( 888)

― 국민연금 ( 389) ( 0) ( 389)

― 건강보험 ( 264) ( 0) ( 264)

― 노인장기요양보험 ( 18) ( 0) ( 18)

― 고용보험 ( 130) ( 0) ( 130)

― 산재보험 ( 87) ( 0) ( 87)

1,638,110원*1명*4월

252,000원*1명*4월

130,000원*1명*4월

55,920원*1명*4월

80,000원*1명*4월

8,624,000원*45/1,000

8,624,000원*30.6/1,000

264,000원*65.5/1,000

8,624,000원*15/1,000

8,624,000원*10/1,000

201 일반운영비 56,400 55,680 720

01 사무관리비 22,500 23,780 △1,280

본예산 22,500 23,780 △1,280

○유용미생물(EM) 교재 및 홍보물 제작 7,500

― EM 핸드북 7,000

― EM 홍보 리플릿 500

○관·학 협력사업 사회환경 시민교육 4,600

― 강사비 2,520

― 원고료 2,080

○유용미생물(EM) 활용사업 성분 측정 검사

비 등 1,680

○유용미생물(EM) 활용사업 인부 피복 구입 500

― 작업복 100

1,400원*5,000매

100원*5,000매

210,000원*12회

520,000원*4회

140,000원*6종*2회

50,000원*2명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 하천 수질오염 예방(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질오염원 관리 (단위:천원)

― 방한복 400

○토양오염실태조사 시료 채취비

3,000

○오염물질 측정 검사료 4,800

○단속업무용 갤럭시탭 사용료

420

200,000원*2명

300,000원*10개소

200,000원*12회*2종

35,000원*1대*12월

02 공공운영비 33,900 31,900 2,000

본예산 33,900 31,900 2,000

○유용미생물(EM) 운반차량 유지관리비 13,900

― 자동차세 100

― 자동차보험료 1,600

― 환경개선부담금 200

― 유류 및 유지관리비 12,000

○유용미생물(EM) 활용시설 수선 및 유지관

리비 20,000

50,000원*2대

800,000원*2대

100,000원*2대

6,000,000원*2대

20,000,000원

203 업무추진비 4,300 4,500 △200

03 시책추진업무추진비 4,300 4,500 △200

본예산 4,300 4,500 △200

○환경보호 업무추진 4,3004,300,000원

206 재료비 76,400 71,500 4,900

01 재료비 76,400 71,500 4,900

본예산 76,400 71,500 4,900

○환경오염단속용 물품 구입 2,000

○유용미생물(EM) 발효액 원료 구입 59,520

― EM 원액 37,920

― 당밀 16,080

― 설탕 5,520

○유용미생물(EM) 발효액 홍보 및 교육용

자재 물품 구입 14,880

― 페트병 중형(1.8ℓ ) 1,320

― 페트병 소형(0.35ℓ ) 1,260

― 분무기 9,000

― 교육용 자재 3,300

2,000,000원

79,000원*40통*12월

20,000원*67통*12월

20,000원*23포*12월

33,000원*40상자

42,000원*30상자

3,000원*3,000개

3,300,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○환경오염신고 보상금 500

○환경모니터요원(환경기술인) 활동비

1,600

100,000원*5건

50,000원*8명*4회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 하천 수질오염 예방(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질오염원 관리 (단위:천원)

○유용미생물(EM) 홍보 시민모니터요원 활

동비 90030,000원*5명*6회

405 자산취득비 39,980 60,000 △20,020

01 자산및물품취득비 39,980 60,000 △20,020

본예산 39,980 60,000 △20,020

○유용미생물(EM) 주민 공급기 교체

30,800

○친환경 유용미생물(EM) 환경교실 등 교육

용 빔프로젝트 등 구입 설치 9,180

― 빔 프로젝트 1,470

― 스크린 1,240

― 음향설비 1,800

― 노트북 1,310

― 교육용 테이블 3,000

― 발언대 360

7,700,000원*4대

1,470,000원

1,240,000원

1,800,000원

1,310,000원

100,000원*30개

360,000원

오염총량관리사업 81,364 79,614 1,750

기 81,364

207 연구개발비 81,364 79,614 1,750

기 81,364

01 연구용역비 81,364 79,614 1,750

기 81,364

본예산 79,614 79,614 0

기 79,614

○한강수계 총량관리 이행평가 대상 배출·

삭감시설 모니터링 17,614

기 17,614

○한강수계 총량관리 이행평가 62,000

기 62,000

추경1회 ( 81,364) ( 79,614) ( 1,750)

(기 81,364) ( 79,614) ( 1,750)

○한강수계 총량관리 이행평가 대상 배출·

삭감시설 모니터링(성립전) ( 19,364) ( 17,614) ( 1,750)

(기 19,364) ( 17,614) ( 1,750)

17,614,000원

62,000,000원

19,364,000원

시민참여 환경 개선(환경보호/환경보호일반) 342,973 421,810 △78,837

국 44,000

시 298,973

지방의제 21실현 5,400 113,400 △108,000

자치단체 국제환경협회 활동 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 시민참여 환경 개선(환경보호/환경보호일반)

단위: 지방의제 21실현 (단위:천원)

02 공공운영비 5,400 5,400 0

본예산 5,400 5,400 0

○자치단체 국제환경협회 회비

5,4005,400,000원*1회

환경보전과 시민활동 337,573 250,799 86,774

국 44,000

시 293,573

시민환경 참여 활동 187,245 132,231 55,014

201 일반운영비 11,880 8,670 3,210

01 사무관리비 8,180 910 7,270

본예산 1,680 910 770

○환경관련 각종 위원회 회의 참석수당

1,680

추경1회 ( 8,180) ( 1,680) ( 6,500)

○온실가스 배출권 거래제 제3자 검증

( 6,500) ( 0) ( 6,500)

70,000원*6명*4회

6,500,000원

02 공공운영비 3,700 7,760 △4,060

본예산 3,700 7,760 △4,060

○업무용차량 유지관리 3,700

― 자동차세 200

― 자동차보험료 1,000

― 유류 및 유지관리비 2,500

100,000원*2대

500,000원*2대

2,500,000원

203 업무추진비 2,400 2,500 △100

03 시책추진업무추진비 2,400 2,500 △100

본예산 2,400 2,500 △100

○시민환경 참여 활동 업무추진 2,4002,400,000원

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

본예산 220,000 100,000 120,000

○부천시 환경보전종합계획 수립

220,000

추경1회 ( 100,000) ( 220,000) ( △120,000)

○부천시 환경보전종합계획 수립

( 100,000) ( 220,000) ( △120,000)

220,000,000원

100,000,000원

307 민간이전 34,860 19,861 14,999

02 민간경상사업보조 34,860 19,861 14,999

본예산 34,860 19,861 14,999

○민간단체 환경보전활동사업 지원

34,86034,860,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 시민참여 환경 개선(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보전과 시민활동 (단위:천원)

402 민간자본이전 38,105 0 38,105

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,105 0 38,105

추경1회 ( 38,105) ( 0) ( 38,105)

○2017년 김포공항 소음피해 주민지원 사업

비(한국공항공사 지원금) ( 38,105) ( 0) ( 38,105)

― 고리울초등학교 시청각실, 음악실 흡음

벽 교체 ( 5,250) ( 0) ( 5,250)

― 수주초등학교 장애인경사로 캐노피 설

치 ( 15,493) ( 0) ( 15,493)

― 수주중학교 운동장 비구방지 펜스 설치

( 17,362) ( 0) ( 17,362)

5,250,000원

15,493,000원

17,362,000원

탄소포인트제 운영 80,500 100,000 △19,500

국 40,000

시 40,500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

본예산 500 0 500

○탄소포인트제 홍보물 제작 500200원*2,500매

301 일반보상금 80,000 100,000 △20,000

국 40,000

시 40,000

11 기타보상금 80,000 100,000 △20,000

국 40,000

시 40,000

본예산 80,000 100,000 △20,000

국 40,000

시 40,000

○탄소포인트제 인센티브 지급 80,000

국 40,000

시 40,000

80,000,000원

기후변화체험관 운영 19,878 18,568 1,310

101 인건비 17,878 16,568 1,310

04 기간제근로자등보수 17,878 16,568 1,310

본예산 17,878 16,568 1,310

○부천시기후변화체험관 기간제근로자 인건

비 14,494

― 기본급 11,388

― 주휴수당 2,588

― 연차수당 518

6,470원*1명*8시간*22일*10월

6,470원*1명*8시간*5주*10월

6,470원*1명*8시간*10월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 시민참여 환경 개선(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보전과 시민활동 (단위:천원)

○부천시기후변화체험관 기간제근로자 생활

임금 1,748

― 기본급 1,373

― 주휴수당 312

― 연차수당 63

○부천시기후변화체험관 기간제근로자 보험

료 1,636

― 국민연금 731

― 건강보험 498

― 노인장기요양보험 33

― 고용보험 244

― 산재보험 130

780원*1명*8시간*22일*10월

780원*1명*8시간*5주*10월

780원*1명*8시간*10월

16,242,000원*45/1,000

16,242,000원*30.6/1,000

493,000원*65.5/1,000

16,242,000원*15/1,000

16,242,000원*8/1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○기후변화체험관 홍보물 제작

500

○기후변화체험관 체험시설 소모품 등 구입

1,500

200원*2,500매

1,500,000원

생태 보전 활동 41,950 0 41,950

201 일반운영비 41,950 0 41,950

01 사무관리비 41,950 0 41,950

본예산 41,950 0 41,950

○유해야생동물 퇴치물품 구입

1,750

○야생동물 먹이주기 1,200

○자연생태 환경교실 운영 39,000

― 강사료 36,000

― 실습재료비

3,000

35,000원*50개

100,000원*12월

30,000원*2시간*5개학급*120회

2,500원*2시간*5개학급*120회

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 8,000 0 8,000

국 4,000

시 4,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 4,000

시 4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

국 4,000

시 4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 시민참여 환경 개선(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보전과 시민활동 (단위:천원)

추경1회 ( 8,000) ( 0) ( 8,000)

(국 4,000) ( 0) ( 4,000)

(시 4,000) ( 0) ( 4,000)

○비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅

( 8,000) ( 0) ( 8,000)

(국 4,000) ( 0) ( 4,000)

(시 4,000) ( 0) ( 4,000)

8,000,000원

쾌적한 환경도시 조성(환경보호/대기) 205,825 186,372 19,453

환경개선부담금 관리 205,825 147,236 58,589

환경개선부담금 부과징수 205,825 95,086 110,739

101 인건비 78,649 39,082 39,567

04 기간제근로자등보수 78,649 39,082 39,567

본예산 78,649 39,082 39,567

○환경개선부담금 기간제근로자 인건비 63,770

― 기본급 50,104

― 주휴수당 11,388

― 연차수당 2,278

○환경개선부담금 기간제근로자 생활임금 7,689

― 기본급 6,041

― 주휴수당 1,373

― 연차수당 275

○환경개선부담금 기간제근로자 보험료 7,190

― 국민연금 3,216

― 건강보험 2,187

― 노인장기요양보험

143

― 고용보험 1,072

― 산재보험 572

6,470원*4명*8시간*22일*11월

6,470원*4명*8시간*5주*11월

6,470원*4명*8시간*11월

780원*4명*8시간*22일*11월

780원*4명*8시간*5주*11월

780원*4명*8시간*11월

71,459,000원*45/1,000

71,459,000원*30.6/1,000

2,169,000원*65.5/1,000

71,459,000원*15/1,000

71,459,000원*8/1,000

201 일반운영비 125,736 55,044 70,692

01 사무관리비 54,420 17,500 36,920

본예산 54,420 17,500 36,920

○전자 예금압류 이용 수수료 22,220

― 압류 및 해제 서비스 9,900

― 환경행정 연계 서비스 7,920

― 저장 데이터 암호화 서비스 2,200

― 신용정보 서비스 2,200

○환경개선부담금 고지서 유인 22,000

― 정기분 14,000

9,900,000원

7,920,000원

2,200,000원

2,200,000원

100원*70,000건*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 쾌적한 환경도시 조성(환경보호/대기)

단위: 환경개선부담금 관리 (단위:천원)

― 독촉분 8,000

○환경개선부담금 신용카드 및 가상계좌 이

용수수료 10,200

― 신용카드 6,000

― 가상계좌 4,200

100원*40,000건*2회

500,000원*12월

350,000원*12월

02 공공운영비 71,316 37,544 33,772

본예산 71,316 37,544 33,772

○환경개선부담금 고지서 발송 우편요금 71,316

― 등기 2,316

― 일반 69,000

1,930원*1,200건

300원*230,000건

202 여비 1,440 960 480

01 국내여비 1,440 960 480

본예산 1,440 960 480

○환경개선부담금 징수활동 여비

1,44020,000원*3명*2회*12월

행정운영경비(환경정책과)(기타/기타) 88,742 144,344 △55,602

기본경비 88,742 89,370 △628

기본경비 88,742 89,370 △628

201 일반운영비 42,782 39,542 3,240

01 사무관리비 33,900 30,660 3,240

본예산 33,900 30,660 3,240

○부서운영기본경비 32,400

― 일반수용비 14,400

― 급양비 18,000

○컬러프린터기 소모품 구입 1,500

40,000원*30명*12월

50,000원*30명*12월

1,500,000원

02 공공운영비 8,882 8,882 0

본예산 8,882 8,882 0

○행정업무추진 우편발송 및 반송료 8,882

― 일반 2,700

― 등기 5,790

― 반송료 392

300원*750건*12월

1,930원*250건*12월

1,630원*20건*12월

202 여비 41,760 37,440 4,320

01 국내여비 41,760 37,440 4,320

본예산 41,760 37,440 4,320

○업무추진기본여비 41,760120,000원*29명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 환경과
정책: 행정운영경비(환경정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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